

Bilag 1 – Beslutninger fra fagudvalgs drøftelser i maj 2022

NOTAT

1. juni
2022/opdateret
14. juni

Alle fagudvalg blev på møde i maj 2022 bedt om at drøfte tryghedsskabende og kriminalitetsforebyggende initiativer inden for eget område og komme med anbefalinger hertil.

I dette notat følger et overblik over alle fagudvalgs protokolleringer fra møderne.

Fagudvalgene har drøftet emnet med udgangspunkt i en indstilling fra Økonomiudvalget, det lyder:

Sagsbehandler

Iband

Sagsnr.

27.25.08-P20-1-22

- 1. Udvalget drøfter, hvordan der indenfor udvalgets område kan bidrages til det kriminalpræventive arbejde.*
- 2. Udvalget drøfter, hvordan der indenfor udvalgets område kan bidrages til øget tryghed i det offentlige rum.*



Beslutninger fra fagudvalg

Udvalg	Protokollering
Børn, Familier og Forebyggelse	Indstillingspunkt 1-2: Drøftet. Udvalget foreslår, at Center for Familie og Rådgivning - i samarbejde med SSP - fremadrettet systematisk tilbyder forældre/barnet/den unge til tre kriminalitetsforebyggende samtaler, i de tilfælde hvor barnet/den unge har været indkaldt til en afhøring, og hvor barnet/den unge ikke er i målgruppen til et tilbud efter Serviceloven. Dette vil kunne ske indenfor nuværende budget.
Job, Erhverv og Kultur	Drøftet. Udvalget anser beskæftigelse, integration og kultur som kriminalitetsforebyggende.
Klima, Natur og Energi	Drøftet
Omsorg og Ældre	Drøftet. Udvalget foreslår øget brug af dialogmøder på kommunens aktivitetscentre, hvor relevante personer med viden om området kan klæde de ældre borgere på i forhold til at forebygge og undgå kriminelle handlinger. I forbindelse med revideringen af Værdighedspolitikken foreslåes det at trykthed indarbejdes. Endelig foreslår udvalget at problemstillingen drøftes med Seniorrådet på et kommende møde. Herudover skal det undersøges, om Døgnplejens brug af ID-kort kan udvikles og forbedres. Drøftet idet udvalget fremhæver at ældre borgere vil kunne føle sig mere trygge ved øget overvågning i gadebilledet og bedre belysning.
Plan og Teknik	Drøftet. Udvalget peger på muligheden for at arbejde med byrum, belysning og beplantning i forbindelse med planlægningen. Udvalget peger på muligheden for at benytte platformen "Vi skaber Frederikssund" med henblik på at indhente ideer fra borgerne.
Skole, Klub og SFO	Indstillingspunkt 1-2: Drøftet, idet udvalget lægger vægt på betydningen af det vigtige tidlige forebyggende trivselsarbejde som sker for og med alle børn i skoler, klub og SFO. Udvalget er optaget af relevant råd, vejledning og hjælp til de unge og deres familier, som måtte være på vej ud i et misbrug. Udvalget vil i sit videre arbejde med realisering af klubstrategien - i samarbejde med Unge, fritid og idræt og i dialog med klubbestyrelser m.fl. - have fokus på hvordan det tidlige forebyggende og opsøgende arbejde kan styrkes og udvikles.
Social og Sundhed	Drøftet. De tilbud der ligger indenfor udvalgets område bidrager til kriminalitetsforebyggende tilbud i Frederikssund Kommune. Udvalget vil fremadrettet fremme dialogen med bruger- og pårørenderådet om udviklingen af kriminalitetsforebyggende. Handicaprådet har desuden afgivet hørings svar til Social og Sundheds behandling af dagsordenspunktet, og her efterlyser Handicaprådet responstider på udrykninger.
Unge, Fritid og Idræt	Indstillingspunkt 1-2: Drøftet. Idet der indenfor udvalgets ansvarsområde allerede er en lang række indsatser målrettet unge i regi af foreningsliv, klubber (fritidsklub og ungdomsklub), Ungeindsats (job og uddannelse til unge 15-30 år), SSP m.v. som understøtter kriminalitetsforebyggelse og trykthed. Udvalget vil i sit videre arbejde med realisering af klubstrategien - i samarbejde med Skole, klub og SFO og i dialog med klubbestyrelse,

	<p>Ungeråd, Ungdomsskole og andre relevante aktører på ungeområdet - have fokus på hvordan tidligt forebyggende og opsøgende arbejde kan styrkes i alle dele af kommune.</p> <p>Udvalget betoner betydningen af sammenhæng i indsatser på ungeområdet, herunder organisatorisk samarbejde mellem klubber, ungdomsskole, UU og SSP/SSP+.</p>
--	---